О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 12 марта 2012 года № 320 "Об утверждении размеров, источников, видов
и Правил предоставления социальной помощи гражданам, которым оказывается
социальная помощь"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 июля 2025 года № 523
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 постановление
года № 320 "Об утверждении размеров, источников, видов и Правил предоставления
социальной помощи гражданам, которым оказывается социальная помощь" следующие
изменение и дополнение:
      в  предоставления социальной помощи гражданам, которым оказывается Правилах
социальная помощь, утвержденных указанным постановлением:
       после части третьей дополнить частью следующего содержания:пункт 5
      "Лицам, указанным в  части первой пункта 5 настоящих Правил, подпункте 3)
подпадающим под категорию лиц, указанных в  части первой пункта 5 подпункте 4)
настоящих Правил, в период посещения ими дошкольной организации государство
компенсирует расходы за питание в размере 100 процентов за счет местных бюджетов."
;
      абзац первый части первой  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "6. Социальная помощь в период получения образования осуществляется
организациями образования или государственными органами Республики Казахстан с
письменного заявления в произвольной форме детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, достигших совершеннолетия, родителей или иных законных
представителей с приложением подтверждающих документов:".
      2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан